
Id: TBDVR-EINJD-HNOYG-GEOEN-GEUVH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXII/516/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 10 listopada 2010 r.

w sprawie ustalenia liczby przeznaczonych do wydania w 2011 roku nowych licencji na wykonywanie 
transportu drogowego taksówką 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 

106, poz. 675) w związku z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2007 

r. Nr 125, poz. 874, zmiany: Dz. U. z 2007 r. Nr 176, poz. 1238, Nr 192, poz.1381; z 2008 r. Nr 218, poz. 1391, Nr 

227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1574; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 86, poz. 720, Nr 98, poz. 817; 

z 2010 r. Nr 43, poz. 246, Nr 164, poz. 1107), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się liczbę przeznaczonych do wydania w 2011 roku nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką w mieście Bolesławiec na 14. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: TBDVR-EINJD-HNOYG-GEOEN-GEUVH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do Uchwały Nr LXII /516/ 10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 
ustalenia liczby przeznaczonych do wydania w 2011 roku nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką 
Zgodnie z art. 5 ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 
874, zmiany: Dz. U. z 2007 r. Nr 176, poz. 1238; Nr 192, poz.1381; z 2008 r. Nr 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 
1505, Nr 234, poz. 1574; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 86, poz. 720, Nr 98, poz. 817; z 2010 r. Nr 
43, poz. 246, Nr 164, poz. 1107) podjęcie i zarobkowe wykonywanie transportu drogowego wymaga uzyskania 
licencji. Jak wynika z przepisów cytowanej wyżej ustawy, licencję na wykonywanie transportu drogowego 
taksówką na terenie Gminy Miejskiej Bolesławiec udziela Prezydent Miasta Bolesławiec. Liczbę przeznaczonych 
do wydania nowych licencji na każdy rok kalendarzowy określa rada gminy, nie później niż do 30 listopada roku 
poprzedniego. Niedotrzymanie tego terminu oznacza zachowanie dotychczasowej liczby licencji (art. 6 ust. 6 i 
7 cyt. wyżej ustawy). 
W dniu 25 listopada 2009 roku Rada Miasta Bolesławiec podejmując uchwałę Nr XLV/375/09 ustaliła liczbę 
przeznaczonych do wydania w 2010 roku nowych licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką na 20. 
Od 2002 r. do 28 października 2010 r. wydano w mieście Bolesławiec 119 licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką, przyjęto 10 rezygnacji. Od 1 stycznia do 28 października 2010 r. wydano, z ustalonego przez 
Radę Miasta Bolesławiec limitu, 6 nowych licencji, w tym 5 licencji osobom, które otrzymały jednorazową dotację 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, na łączną kwotę 85.000 zł. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. z 2008 r. Dz. U. Nr 69, poz. 415; zmiana: Dz. U. Nr 70, poz. 416; Nr 
134, poz. 850, Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 237, poz. 1654; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 69, poz. 595, 
Nr 91, poz. 742, Nr 97, poz. 800, Nr 115, poz. 964, Nr 125, poz. 1035, Nr 127, poz. 1052, Nr 161, poz. 1278, Nr 
219, poz.1706; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 81, poz. 531) oraz Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 17 kwietnia 2009 r. w sprawie dokonywania refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania bezrobotnemu środków na podjęcie 
działalności gospodarczej (Dz. U. z 2009 r. Nr 62, poz. 512) umożliwiają przyznanie osobie bezrobotnej ze 
środków Funduszu Pracy jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej w zakresie wykonywania 
krajowego transportu drogowego osób taksówkami, w tym na pokrycie kosztów pomocy prawnej, konsultacji 
i doradztwa związanych z podjęciem tej działalności. Wysokość przyznanych środków nie może przekraczać 5-
krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia. Podstawę prawną regulującą przyznawanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej stanowi Rozporządzenie 
Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. z 2008 r. Nr 90, poz. 557). W 2007 r. 3 osoby, w 2008 r. 4, w 2009 
r. 3, a w 2010 r. 5 osób otrzymało dotacje na podjęcie działalności gospodarczej w zakresie wykonywania 
transportu drogowego taksówką. Obecnie kwota jednorazowej dotacji przyznawanej przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Bolesławcu wynosi 17.000 zł, co stanowi 5-ciokrotną wysokość przeciętnego wynagrodzenia. Mając na 
względzie nieograniczanie swobody działalności gospodarczej i tym samym stwarzanie, z poszanowaniem zasad 
równości i konkurencji, korzystnych warunków dla funkcjonowania i rozwoju w mieście Bolesławiec 
mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorstw, zasadnym stało się podjęcie niniejszej uchwały, a limit 
14 nowych licencji nie będzie stanowił bariery dla rozwoju tej formy aktywności gospodarczej. 
MM/MM 


